7

3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от____._____.2017                                                                                   проект №

Об утверждении Положения

о Доске Почета города Пыть-Яха

       В целях морального поощрения и общественного признания заслуг граждан города Пыть-Яха  за  высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, признание выдающихся заслуг в сфере общественной деятельности, развитию экономики, культуры, искусства, за значительный вклад в области образования, здравоохранения и спорта, охраны окружающей среды, за обеспечение экологической безопасности и деятельность, способствующую всестороннему развитию муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, а также в целях упорядочения работы по представлению кандидатур к занесению на Доску Почета города Пыть-Яха, руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Доске Почета города Пыть-Яха согласно  Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
     - решение Думы города Пыть-Яха от 15.04.2011 № 32 «Об утверждении Положения о Доске Почета города Пыть-Яха» (в ред. от 19.06.2013 №206,               от 14.04.2016 № 406);

    - решение Думы города Пыть-Яха от 19.03.2013  № 206 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 15.04.2011 № 32 «Об утверждении Положения о Доске Почета города Пыть-Яха»;

      - решение Думы города Пыть-Яха от 14.04.2016 № 406 «О внесении изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 15.04.2011 № 32 «Об утверждении Положения о Доске Почета города Пыть-Яха» (в ред. от 19.03.2013 № 206).
Председатель Думы                                         Глава

города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

____________О.В. Шевченко                       ____________О.Л.Ковалевский

«____»_______________ 2017 г.
                «____»_______________ 2017 г.

Приложение № 1

к решению Думы г.Пыть-Яха

от _____.______.2017 № ______
Положение

о Доске Почета города Пыть-Яха
1. Общие положения

1.1.      Доска Почета города Пыть-Яха учреждена в целях пропаганды высокоэффективного общественного полезного труда. Доска Почета – стенд с ячейками в количестве  двадцати четырех штук, для размещения на нем цветных фотопортретов граждан.
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску Почета города Пыть-Яха (далее по тексту - Доска Почета) граждан города Пыть-Яха.

1.3. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания и морального поощрения за  высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, признание выдающихся заслуг в сфере общественной деятельности, развитию экономики, культуры, искусства, за значительный вклад в области образования, здравоохранения и спорта, охраны окружающей среды, за обеспечение экологической безопасности и деятельность, способствующую всестороннему развитию муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
     1.4. При принятии решения о занесении на Доску Почета учитываются следующие критерии оценки заслуг кандидатов:

- непрерывный стаж работы в городе Пыть-Яхе на момент представления ходатайства  должен составлять не менее 10 лет;

- наличие государственных, ведомственных и  иных поощрений по результатам работы в течение года, предшествующего представлению к занесению на Доску Почета;

       - наличие внедренных рационализаторских и иных предложений, оказавших существенное влияние на результаты работы предприятия, учреждения или организации в целом.
2. Порядок представления материалов о выдвижении кандидатов

 на Доску Почета города Пыть-Яха
2.1. Ежегодно, не позднее 15 мая, руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, индивидуальные предприниматели осуществляющие свою деятельность на территории города Пыть-Яха, вносят свои ходатайства главе города Пыть-Яха по кандидатам для занесения на Доску Почета.

2.2. Материалы по каждому кандидату представляются на бумажном и электронном носителях и должны содержать:

     2.2.1. Письменное обращение (ходатайство), подписанное руководителем предприятия, учреждения или организации, заверенное печатью (при наличии), на имя главы города Пыть-Яха с указанием сведений о кандидатах к занесению на Доску Почета, с полным наименованием должности кандидатов (для неработающих - социальный статус);

     2.2.2. Представление, подписанное руководителем предприятия, учреждения или организации, заверенное печатью (при наличии) (Приложение № 1 к Положению);

    2.2.3. Выписка из протокола собрания трудового коллектива о выдвижении    кандидатуры к занесению на Доску Почета;

    2.2.4. Копии наград, либо выписка из трудовой книжки с указанием факта награждения;
     2.2.5. Согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2 к настоящему Положению).

3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов

на Доску Почета города Пыть-Яха
     3.1. Поступившие  материалы о занесении на Доску Почета рассматриваются комиссией по наградам при главе города Пыть-Яха (далее - Комиссия).

     3.2. По итогам рассмотрения представленных материалов Комиссия принимает одно из следующих решений:

     3.3.1. Включить в проект постановления главы города Пыть-Яха вопрос о  занесении на Доску Почета отобранных кандидатур.
     3.3.2. Отклонить кандидатуру (кандидатуры) к занесению на Доску Почета и вернуть заявителю  представленные материалы с обоснованием причины возврата.

     3.3. Представленные  материалы отклоняются и подлежат возврату заявителю в следующих случаях:

     3.3.3. Установление недостоверности сведений, содержащихся в представленных  материалах.

     3.3.4. Изменение сферы деятельности гражданина и условий, являющихся основанием для занесения на Доску Почета.

     3.3.5. Материалы предоставлены не в соответствии с требованиями, установленными настоящим Положением.

     3.3.6. Смерть гражданина, представленного к занесению на Доску Почета.

     3.4. На основании решения Комиссии  администрация города готовит проект постановления главы города о занесении на Доску Почета города Пыть-Яха.
Проект предоставляется на подпись главе города.

     3.5. После издания постановления главы города о занесении на Доску Почета города Пыть-Яха управление делами администрации города Пыть-Яха организует фотографирование и техническое сопровождение по изготовлению и заполнению Доски Почета.
4 . Порядок занесения на Доску Почета города Пыть-Яха
    4.1. В соответствии с принятым постановлением главы города Пыть-Яха, фотографии утвержденных кандидатур граждан помещаются на Доску Почета.

    4.2. Гражданину, удостоившемуся занесения на Доску Почета города        Пыть-Яха, вручается один экземпляр свидетельства о занесении на Доску Почета с личным портретным фотоснимком и благодарственной надписью главы города Пыть-Яха.
     4.3. Оформление и открытие (обновление) Доски Почета осуществляется главой города Пыть-Яха в торжественной обстановке ежегодно к празднованию Дня города.

     4.4. Повторное занесение на Доску Почета граждан осуществляется не ранее, чем через 3 года после предыдущего занесения.
     4.5. Все материалы и документы по истечении срока передаются в отдел по делам архивов (муниципальный архив)  администрации города Пыть-Яха.

5. Техническое, финансовое и информационное обеспечение

Доски Почета города Пыть-Яха
     5.1. Постановления главы города Пыть-Яха  о занесении на Доску Почета города Пыть-Яха подлежат официальному опубликованию.

     5.2. После вступления в силу постановления главы города Пыть-Яха  о занесении на Доску Почета  муниципальное казенное учреждение  «Администрация города Пыть-Яха» и муниципальное казенное учреждение  «Управление материально-технического обеспечения города Пыть-Яха» обеспечивает:

     5.2.1. Изготовление личных портретных фотоснимков граждан, утвержденных постановлением главы города Пыть-Яха  о занесении на Доску Почета города Пыть-Яха.

     5.2.2. Художественное оформление и размещение материалов на Доску Почета города Пыть-Яха.

     5.2.4. Техническое содержание, монтаж и эксплуатацию Доски Почета.

     5.2.5. Обновление информационных материалов Доски Почета.

     5.2.6. Сопровождение виртуальной версии Доски Почета на официальном сайте администрации города Пыть-Яха.

     5.2.7. Освещение в средствах массовой информации достижений, трудовых биографий отдельных граждан, занесенных на Доску Почета города Пыть-Яха.
Приложение № 1
к Положению  о Доске Почета
города Пыть-Яха

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к занесению на Доску Почета города Пыть-Яха
1. Фамилия ______________________________________________________

Имя ___________________________ Отчество___________________________

2. Должность,  место работы _________________________________________

                                                                                                     (точное наименование должности и организации)

3. Пол ______________ 4. Дата рождения _______________________________

5. Место рождения __________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Образование _____________________________________________________

                                                          (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

__________________________________________________________________

7. Ученая степень, ученое звание  _____________________________________

8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений (в том числе на предприятии) ______________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Паспортные данные: серия ________________ № ______________________

__________________________________________________________________

(кем  выдан, дата выдачи)
10. Домашний адрес ________________________________________________

11. Общий стаж работы __________ 12. Стаж работы в отрасли ____________

13. Стаж работы в городе _____ 14. Стаж работы в данном коллективе ______

15. Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования ________________________________________________________________

16. ИНН __________________________________________________________

17. Трудовая деятельность за последние 10 лет (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу):
	Месяц и год
	Должность, с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

Сведения в пунктах  1-17 соответствуют данным трудовой книжки

Руководитель кадровой службы

    (инициалы, фамилия)
м.п.

18. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Кандидатура _____________________________________________________________

рекомендована общим собранием трудового коллектива __________________
___________________________________________________________________
                                                                                       (дата обсуждения, номер протокола)

Руководитель организации,

Председатель собрания

предприятия, учреждения

коллектива или его совета

                     (инициалы, фамилия)

                     (инициалы, фамилия)
м.п.

«_____» _______________ ______ года

Приложение № 2
к Положению  о Доске Почета

города Пыть-Яха

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных  кандидата к занесению на Доску Почета города Пыть-Яха
     Я, _______________________________________________________________,

                                                            (фамилия, имя, отчество)
зарегистрирован(ная) по адресу ________________________________________
паспорт серия ___________№ ___________выдан «______»_____________г. ____________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего документ)
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                 «О персональных данных», в целях занесения моей кандидатуры на Доску Почета города Пыть-Яха даю согласие Муниципальному казенному учреждению  «Администрация города Пыть-Яха», зарегистрированному по адресу: 628380, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях,  мкр. 1, д. 18а, на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, распространение, использование, блокирование, уничтожение, обезличивание, с использованием средств автоматизации или без использования таковых средств), для  осуществления вышеуказанных целей моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, пол, дата и место рождения, места жительства, данных паспорта, образование, ученая степень, ученое звание, наличие наград и  даты награждений, сведений о занимаемой должности, данных о предыдущих местах работы, трудовой стаж, в соответствии с трудовой книжкой.

     А также на обработку моих персональных данных, содержащихся в следующих документах, представленных для получения награды: копии паспорта гражданина РФ, копии ИНН, копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, копии приказов о награждении, представлении к занесению на Доску Почета, копии трудовой книжки.

     В случае моего занесения на Доску Почета города Пыть-Яха даю свое согласие на размещение в сети интернет на официальном сайте администрации города Пыть-Яха и на публикацию в средствах массовой информации вышеуказанных  персональных данных.
     Таким образом, даю свое согласие на совершение действий,  предусмотренных п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                «О персональных данных».

     Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва его мною путем направления  в письменной форме.
_______________________           ___________________            _______________ (Ф.И.О)                                                            (подпись.)                                                         (дата)